## Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen

# Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung der Stadtvertretung der Reuterstadt Stavenhagen am Donnerstag, 13.07.2023 um 19:00 Uhr, im Bürger- und Verwaltungszentrum, Schloss 1, 17153 Stavenhagen

### **Tagesordnung:**

#### Öffentlicher Teil

1	Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung , Feststellung der
	ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit

- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 15.06.2023
- 4 Mitteilungen und Anfragen
- 4.1 Mitteilungen des Präsidenten der Stadtvertretung
- 4.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4.3 Anfragen der Stadtvertreter
- 5 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5.1 Wiederbesetzung frei gewordener Wahlstellen
- 5.2 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Historische Altstadt" zum 31.12.2021
- 5.3 Entlastung des Bürgermeisters der Reuterstadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Historische Altstadt" zum 31.12.2021
- 5.4 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Stadtumbau Ost Neubaugebiet Weststadt" zum 31.12.2021
- 5.5 Entlastung des Bürgermeisters der Reuterstadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Stadtumbau Ost Neubaugebiet Weststadt" zum 31.12.2021
- 5.6 Feststellung des Jahresabschlusses der Stadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Stadtumbau Ost-Aufwertung (AW) und Rückführung städtische Infrastruktur (RSI) Basepohl am See" zum 31.12.2021
- 5.7 Entlastung des Bürgermeisters der Reuterstadt Stavenhagen für das Städtebauliche Sondervermögen "Stadtumbau Ost-Aufwertung (AW) und Rückführung städtische Infrastruktur (RSI) Basepohl am See" zum 31.12.2021
- 5.8 Förderung "Platz der Begegnung"
  Bereitstellung Kofinanzierungsmittel im Haushaltsjahr 2024
- 5.9 Jahresabschluss zum 31.12.2022 der Wohnungsverwaltung GmbH Stavenhagen
- 5.10 Kommunale Wärmeplanung für die Reuterstadt Stavenhagen
- 5.11 Freundschaftsvertrag zwischen der Stadt Eisenach und der Reuterstadt Stavenhagen
- 6 Schließung des öffentlichen Teils

### Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 15.06.2023
- 3 Anfragen der Stadtvertreter
- 4 Beschlussvorlagen/Anträge
- 5 Informationen/Anfragen
- 6 Schließung des nichtöffentlichen Teils

Klaus Rißer Vorsitz